

## МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

(Минобр РТ)

## **ПРИКАЗ**

от «<u>АЭ</u>» декабря 2022 г. № <u>АЗ-</u>д

О мерах по обеспечению безопасности несовершеннолетних в период новогодних и рождественских праздничных и выходных дней на территории Республики Тыва с 31 декабря 2022 г. по 8 января 2023 г.

Во исполнение распоряжения Правительства Республики Тыва от 19.12.2022г. № 726-р «О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности граждан в период новогодних и рождественских праздничных и выходных дней на территории Республики Тыва с 31 декабря 2022 г. по 8 января 2023 г.» и на основании Положения о Министерстве образования Республики Тыва, утвержденного постановлением Правительства Республики Тыва от 19 октября 2021 г. № 567, ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Создать координационный штаб при Министерстве образования Республики Тыва по организации мониторинга деятельности по профилактике происшествий с участием несовершеннолетних на территории Республики Тыва в период новогодних и рождественских праздничных и выходных дней с 31 декабря 2022 г. по 8 января 2023 г.
  - 2. Утвердить прилагаемые:
  - состав координационного штаба (Приложение №1);
  - план-график дежурства (Приложения №2).
- 3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов, осуществляющих управление в сфере образования и государственных образовательных организаций Республики Тыва:
- установить персональную ответственность на руководителей образовательных организаций Республики Тыва за проведение профилактических мероприятий среди несовершеннолетних и в отношении них, состоящих на различных видах профилактического учета на период новогодних и рождественских праздничных и выходных дней с 31 декабря 2022 г. по 8 января 2023 г.;
- установить жёсткий контроль за поведением обучающихся образовательных организаций и педагогических работников в период новогодних и рождественских праздничных и выходных дней;

- организовать досуговую деятельность образовательных организаций через организацию культурно-массовых мероприятий, кружковую и внеурочную деятельность и временных досуговых центров;
- оказывать благотворительную помощь детям из семей, находящихся в трудной жизненной ситуации;
- организовать рейдовые и патронажные мероприятия по месту жительства несовершеннолетних, состоящих на различных видах профилактического учета;
- установить круглосуточное дежурство ответственных работников в подведомственных учреждениях на период новогодних и рождественских праздничных и выходных дней, утвердить регламент их действий во время дежурства и на случай чрезвычайной ситуации;
- ежедневно направлять в отдел воспитания и дополнительного Министерства образования Республики (vospitotdel17@mail.ru) оперативную информацию о происшествиях с участием несовершеннолетних при попытках суицидов и суициды, пожарах, в результате пострадали несовершеннолетние, гибели (травматизма) несовершеннолетних в ходе организованных перевозок несовершеннолетних выпадениях автотранспортом, окон, приведшее гибели ИЗ несовершеннолетних или тяжелым последствиям, гибели несовершеннолетних в результате утопления, происшествиях в образовательных организациях, осуществляющим подведомственных органам, управление образования, в том числе Министерству образования Республики Тыва или в организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей и иных резонансных происшествиях с участием несовершеннолетних в соответствии с прилагаемой формой (Приложение №3).
  - 4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый заместитель министра

О.Н. Соян

Приложение №1 Утвержден приказом Министерства образования Республики Тыва от 29 декабря 2022г. № 1257 - д

## **COCTAB**

Координационного штаба Министерства образования Республики Тыва об организации мониторинга деятельности по профилактике происшествий с участием несовершеннолетних в Республике Тыва в период новогодних и рождественских праздничных и выходных дней на территории Республики Тыва с 31 декабря 2022 г. по 8 января 2023 г.

Соян Орлан	-	первый заместитель министра образования					
Николаевич		Республики Тыва					
Монгуш Владимир	-	заместитель министра образования					
Маадырович		Республики Тыва					
Сенди Чойганмаа	-	начальник отдела воспитания и					
Ховалыговна		дополнительного образования Министерства					
		образования Республики Тыва					
Ондар Олимпия	-	начальник отдела профессионального					
Сенгиевна		образования Министерства образования					
		Республики Тыва					
Ефимова Татьяна	-	директор ГБОУ ДО РТ «Республиканский					
Викторовна		центр развития дополнительного образования»					
Монгуш Альбина	-	директор ГБУ РЦПМСС «Сайзырал»					
Зайцевна							
Куулар Чодураа	-	и.о. директора ГБУ ДПО РТ «Республиканский					
Борисовна		центр профессионального образования»					
Лопсан Сергей	-	заместитель директора ГБОУ ДО РТ					
Михайлович		«Республиканский центр развития					
		дополнительного образования»					

Приложение №2 Утвержден приказом Министерства образования Республики Тыва от 29 декабря 2022г. № 1257 - д

## ПЛАН-ГРАФИК

дежурства членов координационного штаба Министерства образования Республики Тыва по организации мониторинга деятельности по профилактике происшествий с участием несовершеннолетних в Республике Тыва в период новогодних и рождественских праздничных и выходных дней на территории Республики Тыва с 31 декабря 2022 г. по 8 января 2023 г.

Фамилия, имя,	11	Номер конт. телефона	Дата дежурства								
отчество дежурного	Наименование должности		31.12	01.01.	02.01.	03.01.	04.01.	05.01.	06.01.	07.01.	08.01.
Монгуш Владимир Маадырович	заместитель министра образования	89095289434									
Ондар Олимпия Сенгииевна	начальник отдела профессионального образования	89235452332									
Соян Орлан Николаевич	первый заместитель министра образования	89232626600			l						
Ефимова Татьяна Викторовна	директор ГБОУ ДО РТ «РЦРДО	89059204455									
Монгуш Альбина Зайцевна	директор ГБУ РЦПМСС «Сайзырал»	89232619968									
Куулар Чодураа Борисовна	и.о.директора ГБУ ДПО РТ «РЦПО»	89233891078									
Лопсан Сергей Михайлович	заместитель директора ГБОУ ДО РТ «РЦРДО»	89919555737									
Сенди Чойганмаа Ховалыговна	начальник отдела воспитания и допобразования	89293155362									

Оперативная информация о п	роисшествиях с у	участием несовершеннолетни	X
за ј	20	)г.	
	(дата)	·	

<b>№</b> п/п	Наименование субъекта Российской Федерации		Информация о происшест	вии	Информация о принимаемых мерах	Контактная информация для взаимодействия со специалистом по случаю (ФИО (полностью), замещающая должность, контактный мобильный телефон	
		в рамках мероприятий образовательной организации или на ее территории	в рамках мероприятий организации для детей — сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, или на ее территории	в семье, в том числе замещающей, по месту жительства	в иных местах		телефон
	Республика Тыва	-					

Мониторинг осуществляется по следующим основным событиям:

- попытки суицидов и суициды;
- пожары, в результате которых пострадали несовершеннолетние;
- организованные перевозки несовершеннолетних автотранспортом;
- охлаждение (обморожение), приведшее к гибели несовершеннолетних или тяжелым последствиям;
- происшествия в образовательных организациях, подведомственных органам, осуществляющим управление в сфере образования, или организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;
- иные резонансные происшествия.